ESTADO DE SANTA CATARINA

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIAL

Fone: (47) 3380-6900 - Rua Prefeito Frederico Hardt, 148 - CEP: 89080-018, Centro, Indaial/SC
E-mail: secretaria@camaraindaial.sc.gov.br / www.camaraindaial.sc.gov.br

Ofício Despacho nº 119/2024

Indaial/SC, 10 de maio de 2024.

Exmo. Sr.
Dep. Mauro de Nadal
Presidente da Assembleia
Legislativa de Santa Catarina.

Senhor Presidente,

Encaminhamos, anexo, documento digital de MOÇÃO aprovado na reunião desta Casa, ocorrida
no dia 09 de maio de 2024, conforme segue:

Proposição / Referência

Moção nº 15/2024
Moção de Apelo ao Governador do Estado de Santa Catarina, senhor Jorginho Mello, e ao
Presidente da Assembleia Legislativa e demais deputados, para que se abra um canal de
comunicação com os professores da rede estadual de ensino visando cessar o estado de
greve, bem como para que analise a questão com a maior brevidade possível e seja
apresentada uma proposta de composição com a categoria, visto que os professores estão
desde 2021 sem nenhuma medida para valorização de suas carreiras, além de avaliar
a descompactação da tabela salarial.
Autoria: Roger Michel Knipers; Ana Paula Reiter; Anderson Luz dos Santos; Diego Pandini;
Diogo de Pinho; Elton Marcos Possamai; Fernanda dos Santos; Flávio Augusto Ferri Molinari;
Jonas Luiz de Lima; Lindomar Lindner; Márcio Moisés Selhorst; Remir José de Faveri;
Valentim Blasius

Atenciosamente,

Rodrigo Rafael Giovanella
Auxiliar Legislativo
Câmara Municipal de Indaial.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
od

rig
o

R
af

ae
l G

io
va

ne
lla

 (
00

5.
**

*.
**

*-
36

)
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 s
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ai
nd

ai
al

.s
c.

go
v.

br
/c

er
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

: 2
40

51
30

90
14

78
F

13